
   

 

  

  
 

Caisanne Lund – Detektivklubben og mysterium nummer 100 

 

Norvald og Sara har en vellykket detektivklubb på skolen. Smart og raskt løser de den ene saken 
etter den andre. Tenk om de rekker å løse 100 mysterier før sommerferien! Men så blir alle 

pengene de har samlet inn til klasseturen stjålet, og verdens beste vaktmester får skylden. Denne 
saken må Detektivklubben løse! Heldigvis kan Norvald og Sara snakke sammen uten å lage en lyd. 
Tegnspråk er nemlig en superkraft.   

Boka Detektivklubben og mysterium nummer 100 har blitt utviklet på norsk tegnspråk og norsk 
skriftspråk samtidig. Den er også utgitt i to formater, både som papirbok med norsk tekst, og i en 

digital tegnspråkversjon. Boka inngår i et unikt prosjekt der målet har vært å utforske hvordan 
alle barn, uavhengig av hørsel, kan inkluderes likestilt i samme litterære opplevelse. Prosjektet er 
et samarbeid mellom Stiftelsen LESE, Norges Døveforbund, Norsk barnebokinstitutt, Cappelen 
Damm og tegn.tv. 

Prosessen bak boka har vært nybrottsarbeid på høyt nivå. I tett samarbeid har tegnspråkforteller 
Caisanne Lund, barnebokforfatter Maiken Nylund og illustratør Hege Terese Fjæra utviklet en 

engasjerende og varm fortelling der både døve, hørselshemmede og hørende barn inkluderes, og 
der de to språkene og illustrasjonene har fått påvirke hverandre positivt.  

Gjennom sin deltagelse i prosjektet har Caisanne Lund vist stor oppfinnsomhet og fortellerglede. 
Sammen med de andre bokskaperne har hun utviklet en spennende og engasjerende historie om 
Norvald og hans verden, der det å bruke tegnspråk i hverdagen inngår som en naturlig del. I 
verkstedene har hun deltatt med stor faglighet og optimisme, og med en raus og inkluderende 
holdning. 

I utviklingen av fortellingen om Norvald har Caisanne også utforsket hva litterært tegnspråk kan 
være. Når fortellingen utvikles innenfor en ramme der tegnspråket får være med som pådriver 
fra start, skapes nye og spennende muligheter. Gjennom arbeidet har hun åpnet opp for innsikter 
og muligheter knyttet til tegnspråk som litterær drivkraft.  
 

Caisanne Lund er utdannet barnevernspedagog og har blant annet vært tegnspråkforteller i 
tegn.tv. Hun har jobbet med både barn og ungdom, og elsker å fortelle eventyr og historier til 
barn på tegnspråk. Med Detektivklubben og mysterium nummer 100 kan Caisanne også kalles 
tegnspråkforfatter, og hun har gjort et historisk stykke nybrottsarbeid på veien mot økt status for 
norsk tegnspråk og inkludering av døve og hørselshemmede barn.   

 

Caisanne Lund tildeles Ordknappen 2026 for Detektivklubben og mysterium nummer 100. 


